PAGE

                                                                             [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                      от 08.07.2013                                                                            №123
поселок Новоберезанский

О внесении изменений в постановление администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

от 30 сентября 2010 года №120 «О квалификационных требованиях к должностям муниципальной службы в администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района»

      В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 7 Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года    № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Уставом Новоберезанского сельского поселения Кореновского района, п о с т а н о в л я ю:

       1. Внести в постановление администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 30 сентября 2010 года №120 «О квалификационных требованиях к должностям муниципальной службы в администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района» (с изменениями от 17 октября 2011 года №130, от 18 ноября 2011 года №156, от 21 декабря 2012 года №216, от 05 февраля 2013 года) следующие изменения:

      1.1. Часть 1  раздела «Главные муниципальные должности» изложить в следующей редакции:
	«Заместитель главы
Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района
	высшее профессиональное образование:

1) по направлению «Гуманитарные и социальные науки»:

по специальности «Юриспруденция»,

квалификация «Бакалавр юриспруденции», «Магистр юриспруденции», «Юрист»;

по специальности «Правоведение», квалификация «Юрист»;

по специальности «Правоохранительная  деятельность», квалификация «Юрист»;

по специальности «Связи с общественностью»,
2

квалификация «Специалист по связям с общественностью»;

по специальности «Документоведение», квалификация «Документовед»;

по специальности  «Документоведение и документационное обеспечение

управления», квалификация «Документовед»;

по специальности «Архивоведение», квалификация «Бакалавр архивоведения»,

«Магистр архивоведения»;

либо наличие  ученых степеней кандидата или доктора  юридических наук;

2) по направлению «Экономика и управление»:

по специальности «Государственное и муниципальное управление», квалификация «Менеджер»;

по специальности «Управление персоналом», квалификация «Менеджер»;

по специальности «Менеджмент организации», квалификация «Менеджер»;

по специальности «Бухгалтерский учет и аудит», квалификация «Экономист»;

3) по направлению «Образование и педагогика»:

по специальности  «Русский язык и литература», квалификация «Учитель русского языка и литературы», «Филолог. Преподаватель русского языка и литературы»;

по специальности «Родной язык и литература»,

квалификация «Учитель родного языка и литературы», «Филолог. Преподаватель родного языка и литературы»

	минимальный стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее двух лет или стаж (опыт) работы по специальности не менее трех лет

           2. Постановление вступает в силу после его  официального обнародования.

Глава

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                            В.В.Шевченко